
Nowe Miasto Lubawskie, dnia 25.11.2016 r.  

GM.272.2.8.2016 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę ambulansu medycznego dla zespołu 

ratownictwa medycznego Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Spółka z 

o.o. ”. 

 

 Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ: 

 

 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans spełniający wymogi normy 

PN EN 1789 i  NFZ z zabudową z płyt ze średnio twardego tworzywa sztucznego (z którego 

jest wykonana zabudowa większości ambulansów1) w Polsce ) ? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 

1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną 

Jednostkę Notyfikującą   bez elektrycznie  podgrzewanej przedniej szyby i   kurtyn 

powietrznych ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. 

w zakładzie wykonującym  zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie 

gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odbiór ambulansu w siedzibie Wykonawcy, pod 

warunkiem zwrotu kosztów dojazdu przedstawicieli Zamawiającego i użytkownika przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans spełniający wymogi normy 

 PN EN 1789 i NFZ z układem wydechowym o innej konstrukcji niż przedłużenie go do 

 końca pojazdu ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania. 

 

Pytanie 5. 

Prosimy o wyrażenie zgody, aby zamiast potwierdzenia wykonanego testu zderzeniowego 

wykonawca przedstawił Certyfikat Zgodności z normą PN EN 1789 wydany przez Niezależną 

Jednostkę Notyfikującą, co stanowi dokument "wyższej" rangi niż samo potwierdzenie ? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 

1789 i NFZ z lawetą posiadającą mechaniczną regulację jej wysokości ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie . 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne z transporterem 

renomowanej marki Ferno charakteryzujące się następującymi parametrami?: 

 

 przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej 

długości pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji i 

pozycji transportowych; 

 nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i 

pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha; 

 z możliwością płynnej regulacji nachylenia oparcia pod plecami do kąta 90 stopni tj. 

do pozycji siedzącej ; 

 rama noszy pod głową pacjenta umożliwiająca odgięcie głowy do tyłu, przygięcie 

głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak; 

 z zestawem pasów szelkowych i poprzecznych zabezpieczających pacjenta o 

regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy; 

 możliwość montażu dodatkowego zestawem pasów lub uprzęży służącej do transportu 

małych dzieci na noszach w pozycji siedzącej lub leżącej 

 ze składanymi poręczami bocznymi, z chowanymi przednimi i tylnymi rączkami do 

przenoszenia , z możliwością montażu do ramy noszy składanego wieszaka do 

kroplówki   

 z możliwością wprowadzania noszy na transporter przodem lub tyłem do kierunku 

jazdy; 

 nosze są zabezpieczone przed korozją poprzez wykonanie ich z odpowiedniego 

materiału 

 z nie sprężynującym materacem z tworzywa sztucznego nie przyjmującym krwi, brudu 

, przystosowanym do dezynfekcji , umożliwiającym ustawienie wszystkich dostępnych 

pozycji transportowych 

 obciążenie dopuszczalne noszy 181 kg 

 waga oferowanych noszy 18 kg 

 z systemem składanego podwozia umożliwiającym  łatwy załadunek i rozładunek 

transportera do/z ambulansu; 

 regulacja wysokości w sześciu poziomach; 

 wszystkie kółka jezdne o średnicy 125mm,  2 kółka skrętne w zakresie 360 stopni, 

kółka umożliwiające jazdę zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi 

na utwardzonych nawierzchniach i na otwartych przestrzeniach. 

 waga transportera 22 kg  

 - gwarancja na oferowany system transportu  60 miesięcy ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie z wyjątkiem: 

a) ze składanymi poręczami bocznymi, z chowanymi przednimi i tylnymi rączkami do 

przenoszenia, z możliwością montażu do ramy noszy składanego wieszaka do kroplówki 

– Zamawiający wymaga wieszaka do kroplówki umożliwiającego zamocowanie min. 

dwóch toreb z płynami infuzyjnymi, 



b) wszystkie koła jezdne o średnicy 125 mm, 2 kółka skrętne w zakresie 360 stopni, kółka 

umożliwiające jazdę zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi na 

utwardzonych nawierzchniach i na otwartych przestrzeniach – Zamawiający wymaga 4 

kółek skrętnych w zakresie 360 stopni. 

   

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę tzw. dwuetapową, czyli sprzedaż na dwóch fakturach.  

Pierwsza dotyczy samochodu bazowego i wyposażenia medycznego, a druga zabudowy 

medycznej ambulansu ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dostawy tzw. dwuetapowej z uwagi na finansowanie 

ambulansu z dotacji przekazywanej na świadczenia z zakresu ratownictwa medycznego przez 

Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego i koniecznością rozliczenia dotacji do dnia 29 grudnia 

2016 r. 

 

Pytanie 9 

Wymogiem zamawiającego jest, aby ambulans posiadał "radioodtwarzacz CD". 

Czy  oznacza to, że jest wymagane fabryczne radio CD z instalacją producenta pojazdu 

bazowego przebadane na kompatybilność elektromagnetyczną z  regulacją umieszczoną pod 

kołem kierownicy oraz na panelu radia ? 

Wyjaśniamy, że takie rozwiązanie  zdecydowanie podnosi bezpieczeństwo kierowania 

pojazdem, a ponad to eliminuje  wszelkie możliwe  zakłócenia elektromagnetyczne 

wpływające na pracę urządzeń sygnalizacyjnych np. belki świetlnej, świateł ostrzegawczych 

itp ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie 

 

Pytanie 10. 

W przypadku zgody na dostawę tzw. dwuetapową, prosimy o możliwość sprzedaży  

samochodu bazowego oraz  wyposażenia medycznego na fakturze wystawionej najpóźniej do 

20.12.2016r   oraz  na wystawionej po tym terminie  drugiej fakturze obejmującej  tylko 

zabudowę medyczną ambulansu ? 

Odpowiedź: Odpowiedź zawarta w pytaniu nr  8. 

 

Na podst. art. 38 ust. 4 Zamawiający informuje, że została dokonana zmiana w § 6 załącznika 

nr 6 do SIWZ – wzór umowy w zakresie dopisania ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania na zasadach ogólnych, o ile wartość 

faktycznie poniesionych szkód przekracza wysokość kar umownych”. 


